

दूरभाष : 0547-2320016



सम्बद्ध- वीर बहादुर सिंह पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय, जौनपुर

**सन्त गणनाथ राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय**  
मुहम्मदाबाद गोहना जनपद- मऊ (उ०प्र०) पिन- 276403  
( NAAC Accredited)

Website : [www.sngovtcollegemau.org](http://www.sngovtcollegemau.org)

Email Id : [sngovtcollegemau@gmail.com](mailto:sngovtcollegemau@gmail.com)

पत्रांक: 53/2020-2021

Date:26/07/2020

सेवा में

उपनिदेशक रूसा

राष्ट्रीय उच्चतर शिक्षा अभियान

लखनऊ

विषय- एक भारत श्रेष्ठ भारत के अंतर्गत डिजिटल मीडिया के माध्यम से गतिविधियों को आयोजित कराने के संबंध में

महोदय

उपरोक्त विषयक आप के पत्रांक 1663/SPD/RUSA 377/19 दिनांक05/06/2020 के अनुपालन में महाविद्यालय में एक भारत श्रेष्ठ भारत क्लब द्वारा **देखो अपना देश** कार्यक्रम के अंतर्गत एक ऑनलाइन क्विज प्रतियोगिता डिजिटल मीडिया के माध्यम से दिनांक **19/06/2020 से 29/06/2020** तक आयोजित किया गया जिसमें अरुणाचल प्रदेश, मेघालय एवं उत्तर प्रदेश के सांस्कृतिक विरासत, इतिहास, कला, संस्कृति इत्यादि से संबंधित प्रश्नों का समावेश किया गया था। इस प्रतियोगिता में कुल **801** प्रतिभागियों ने प्रतिभाग किया एवं सफल प्रतिभागियों को E-Certificate देकर सम्मानित किया गया। उक्त कार्यक्रम का विवरण [www.ekbharat.gov.in](http://www.ekbharat.gov.in) पर भी अपलोड कर दिया गया है।

डॉ. अवनीश कुमार सिंह  
नोडल अधिकारी  
(एक भारत श्रेष्ठ भारत)

डॉ सतीश चंद्र कुमार  
प्राचार्य



दूरभाष : 0547-2320016

सम्बद्ध- वीर बहादुर सिंह पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय, जौनपुर

**सन्त गणिनाथ राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय**  
मुहम्मदाबाद गोहना जनपद- मऊ (उ०प्र०) पिन- 276403  
( NAAC Accredited)

Website : [www.sngovtcollegemau.org](http://www.sngovtcollegemau.org)

Email Id : [sngovtcollegemau@gmail.com](mailto:sngovtcollegemau@gmail.com)

## Activities Conducted During the Lockdown Months

### Activities of the Ek Bharat Shrestha Bharat Program, DEKHO APNA DESH

EBSB club designed an E-Quiz, **DEKHO APNA DESH** about the culture, heritage and tradition of Aruranchal Pradesh, Meghalay and Uttar Pradesh.

- **Event Description:** *Online quiz Dekho Apna Desh.*
- **Activity Start date:** 19.06.2020 on Reading day
- **Activity End date:** 29.06.2020
- **The link to the quiz is-** <https://forms.gle/44eprn9PTRTGKQ8x9>

A total of **801** participants attended the quiz and the e-certificates were distributed to them through Certify'em plugin in Google Forms.(Attached certificate)

Enclosures:

- 1) Sample Certificate

**Sample Certificate & Google Form Response**



KG8OEM-CE000233

**S.G.N.GOVERNMENT P.G.COLLEGE**  
MUHAMMADABAD GOHNA MAU-276403 (UP) INDIA  
(NAAC Accredited)

Affiliated to V.B.S.Purvanchal University, Jaunpur



***E-Certificate of Participation***

This is to certify that **Ms. Rupam Tiwari** **B. Sc ||| Bio group**

**S. G. N. Govt. P. G. College. Muhammadabad Gohna, Mau**

has successfully completed the “**National E- Quiz: Dekho Apna Desh**” jointly organized by EBSB Club and IQAC, S.G.N.Govt P.G.College, Muhammadabad Gohna, Mau on **Reading Day 19 June 2020**. We heartily appreciate and congratulate the participant for enthusiastic performance.

**Dr.Awanish Kumar Singh**  
(Convener and Nodal Officer EBSB)

**Mr.Kamlesh Kumar**  
(Coordinator IQAC and RUSA)

**Dr.Satish C. Kumar**  
(Principal)